1

発行日 2019年11月12日

2019-2020/16

Vol.41
No.1944

地区スローガン

伝統と革新

世界はひとつ

Rotary International District2650 Nara Japan

奈良大宮ロータリークラブ
Club Weekly Bulletin

クラブテーマ

「地域に必要とされる

クラブになろう！」

2019-20年度 RIテーマ

RI会長

マーク・ダニエル・マローニー

RI第2650地区ガバナー

佐竹 力總

今後のプログラム
11月19日 クラブ討論会（ロータリー財団担当）

誕生日・結婚記念日のお祝い

11月26日 卓話

米山奨学生（奈良西RC）

陳曦（チンセイ）君

12月03日 卓話

梅乃宿株式会社 代表取締役

吉田 佳代 様

12月10日 家族親睦例会

誕生日・結婚記念日のお祝い

例会状況報告

11月05日 第16回 通算第1943回例会

出席者 50名

出席率 81.96％

10月15日 第14回 通算第1941回例会（修正）

出席率 95.23％

第17回 11.12 本日のプログラム
卓話

明治安田生命保険相互会社

教育・育成課長

福栄 牧 様

会 長：増井 義久 副会長：宮西 正伸 幹事：倉田 智史

例会日：毎週火曜日 17：30～18：30 例会場：奈良ホテル

会長あいさつ

【理事会報告】

いろんな決定がありましたが、それは議事

録でご確認お願いしいます。当クラブの大

きなイベントとして、松岡さんが白寿、中

井さんが卒寿を迎えられます。みなさんで

お祝いしましょう！

【近畿大学 うなぎの人工孵化に成功】

近畿大学がうなぎの人工孵化に成功しまし

て、早ければ4年後には飲食店で提供でき

る見通しです。絶滅危惧種のものでも新し

い技術で食卓に並ぶように応援したいと思っ

ております。

詳しくは動画をご覧下さい。

2

指名委員会開催の通告

指名委員会メンバー

（委員長）福本 良平君

（委員）中村 信清君、潮田 悦男君、

藤井 正勝君、武藤 廣茂君、増井 義久君、

多田 実君

次々年度会長に立候補される会員は、1週間以内

に書面で事務局に提出してください。立候補の資

格は理事役員を3年以上経験した会員とします。

会報・雑誌委員会

城田委員

「ロータリーの友」読みどころの紹介

◯ロータリー財団月間 横組み7ページ

◯ロータリーの日韓友好 横組み19ページ

◯俳句 縦組み20ページﾞ

奈良RC田伏薫さんの作品があります。

青少年奉仕委員会 ロータリー財団委員会

門脇委員長 佐川委員長

「弁当の日なら」参加の御礼 ロータリー財団年次寄付のお願い

インターアクト小委員会

藤井小委員長

10月29日、インターアクトクラブの例会が開催さ

れました。地区から委員長、前委員長も参加され

たのですが、いままで訪問したクラブの中で一番

だという感想をいただいたのでご報告させていた

だきます。

親睦活動委員会

山口委員長

◯11月14日 親睦ゴルフコンペの案内

◯12月10日 家族親睦例会の案内

3

クラブ管理運営委員会 幹事報告

◯状差しに入れています

11月スケジュール表、日台親善会議の案内

◯出欠表の回覧

チェンライ国際奉仕事業 親睦ゴルフコンペ

台風被害の義援金を地区から拠出したことの案内

が来ていますのでご報告させていただきます。

宮西委員長 倉田幹事

第1回情報集会まとめについて

卓話
「労働局の組織及び労災保険の現状について」

奈良労働局 地方労災補償監察官

鈴井 泰吏（やすし）様

（略歴）

昭和58年4月、労働省に入省

奈良労働局 労災補償課に配属

奈良県下の監督署（奈良、葛城、桜井、大淀）

で勤務

平成29年4月から現職

詳しくは動画をご覧下さい。

増井 義久君

IM、弁当の日なら+ロータリーデイ、大きなイベン

ト2日つづけて無事終了出来ました。ありがとうご

ざいました。鈴井先生、今日の卓話宜敷お願いし

ます。

倉田 智史君

先日はIM、弁当の日ならにたくさんご参加頂きま

してありがとうございました。本日は鈴井様、卓

話楽しみにしています。宜しくお願い致します。

潮田 悦男君

例会欠席のおわび

金星 昇君

結婚記念日のお花ありがとうございました。二人揃っ

て元気で過させて頂けます事に、感謝々です。

鎌倉 美知子君

おたん生日のお花をありがとうございました。ニコ

ニコ。

4

事務局 〒630-8115奈良市大宮町6丁目3-7 中室ﾋﾞﾙ3F
TEL：0742-33-8583 FAX：0742-33-8600
HP：http://naraomiya-rc.jp/
会報・雑誌委員長：辻本和久 副委員長：吉田英正
委員：森山斗福 塩澤克利 城田真平 岡﨑真人

例会変更のお知らせ

■奈良西ロータリークラブ■

＜例会内容変更＞

11月14日（木）･･･第2回クラブデー開催

＊ビジター受付は通常通りです。

佐川 肇君

11月は財団月間です。寄付をよろしくお願い致し

ます。

中條 章夫君

本日もたくさんのニコニコ協力ありがとうござい

ます。

ニコニコ協力

河野 里志君 城田 真平君 鈴木 譲君

中奥 雅巳君 野末 勝宏君 平方 貴之君

堀内 眞治君 南谷 正仁君 森山 憲克君

矢追 家麻呂君 吉田 英正君

11月5日合計 54,000円 累計 1,004,000円

本日もご協力いただきありがとうございました。

■やまと西和ロータリークラブ■

＜例会変更＞

11月16日（土）10:30～ 日航ホテル奈良にて

＊ビジター受付は、11月19日（火）

12:00～12:30 まさごビル3Fにて行います。